2025 年 2 月 5 日

岩手県内の LP ガスご利用の

お客様各位

伊藤忠エネクスホームライフ株式会社

東北支社

岩手県 LP ガス価格高騰対策事業（3 回目）のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、岩手県では、ＬＰガスの価格高騰に対応するため、県内の一般消費者等が使用する

ＬＰガス料金の値引きをおこない、県民生活を支援する事業の第 3 回目を実施することが決定

いたしました。これに伴い、弊社では 2 月 LP ガス請求分より LP ガス料金の値引きを実施いた

します。

1．値引きの対象となる方

岩手県内の家庭及び飲食店などの業務用としてＬＰガスを使用する一般消費者等

（個別供給、集団供給、コミュニティーガス団地）

※一般消費者等とは、液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律（昭和 42 年法律第 149

号）第２条第２項に規定する一般消費者等をいいます。 契約者が公共機関等の場合は対象外です。

２．実施時期及び金額

2 月検針分 LP ガス料金請求時に、上限 1,300 円（税抜）の一括値引きをおこないます。

値引き金額は、請求書にてご確認をお願いいたします。なお、お客様自身による申請等の

手続きは不要です。

３．お問合せ先

値引き金額・処理について 岩手県 LP ガス価格高騰対策事業について

伊藤忠エネクスホームライフ株式会社
東北支社 東北 IO センターお客様係

TEL 050-2018-6009

【受付時間】平日 9：00～17：00

【休業日】土・日・祝日・年末年始

岩手県復興防災部消防安全課

TEL 019-629-5557

FAX 019-629-5174

Mail AJ0010@pref.iwate.jp